
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 

1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto 

soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione 

di un bando di gara del Politecnico di Milano; 

 

Visto il Regolamento per gli Incentivi per Funzioni Tecniche del Politecnico di Milano; 

 

Visto Progetto "YouRban", Horizon Europe, finanziato dall'Unione Europea n. Grant 

Agreement 101135997; 

 

Considerata la necessità di acquistare un “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE OPERATIVA DI UN FESTIVAL MULTI-DISCIPLINARE DEL PROGETTO 

EUROPEO YOURBAN”; 

 

 

DIPARTIMENTO DI 

MECCANICA DEL 

POLITECNICO DI 

MILANO 

 

Il Responsabile Gestionale 



 

 

Considerato che la procedura viene finanziata con fondi dell’Unione Europea con CUP 

D43C23003720006; 

 

Considerato che l’importo massimo previsto per l’affidamento ammonta a € 100.000,00 

€ oltre IVA; 

 

Considerato che la durata del servizio richiesto è dal 20 Settembre al 20 Ottobre 2025. 

Tale festival si svolgerà su una durata di 10 giorni consecutivi con l’obiettivo di integrare il 

programma tecnico dell’evento pilota del progetto Europeo YouRban; 

 

Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti in quanto trattasi di 

un servizio inerente ad un’unica categoria merceologica; 

 

Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza in 

quanto trattasi di servizio organizzativo e di gestione di un evento; 

 

Visto che per il bene/servizio oggetto dell’affidamento non è disponibile alcuna 

convenzione/accordo quadro CONSIP attiva o in attesa d’attivazione; 

 

Considerato che tale affidamento richiede l’avvio di una negoziazione secondo quanto 

previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) e che la procedura sarà affidata mediante affidamento 

diretto previa richiesta di preventivi e la valutazione delle offerte sarà effettuata dal RUP 

sulla base dei criteri di selezione, in ordine di valutazione, indicati nei documenti di gara; 

 

Preso atto che la procedura sarà gestita tramite la piattaforma di e-procurement Sintel di 

ARIA Regione Lombardia, invitando a presentare offerta ai seguenti operatori economici, 

come da relazione di richiesta di acquisto in allegato a firma del RUP: 

 

- ZONA K ASSOCIAZIONE CULTURALE P.IVA 07361690964 

- ASSOCIAZIONE PUNTOZERO APS-ETS P.IVA 04042100968 

- ASSOCIAZIONE DCOMEDESIGN P.IVA 06996660962 

- FORMATTART ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE P.IVA 07593370963 

- KUBO SRL IMPRESA SOCIALE SSD P.IVA 12068030969 

- TESTE DI LEGNO PER IL MONDO P.IVA 02968840138 

- WE RUN THE STREETS P.IVA 08533070960 

- VIANDANTI TEATRANTI ETS P.IVA 03461610127 

- TEATRO DEL BURATTO P.IVA 02854100159 

- MASLIGHT DI MASSIMO CONSOLI P.IVA 04201960871 

 

 



 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di indire procedura di selezione del contraente per 

l’affidamento diretto previa richiesta di preventivi per un “SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE OPERATIVA DI UN FESTIVAL MULTI-

DISCIPLINARE DEL PROGETTO EUROPEO YOURBAN” per un importo massimo di € 

100.000,00 al netto dell’IVA;  

 

di imputare gli oneri relativi al servizio al codice progetto CNI3RUEU06;  

 

di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Prof. Marcello Colledani.  

 

 

 

Il Responsabile Gestionale  

Ing. Alessandro Tosi Giorcelli  

Firmato digitalmente ai sensi della Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-07-07T13:09:59+0200
	ALESSANDRO TOSI GIORCELLI




